Edital 14/2025 - PPGSeD/Unespar

RESULTDADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ALUNO(A) ESPECIAL E

ALUNO(A) OUVINTE - 1° SEMESTRE LETIVO DE 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e

Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 12/2025 -

PPGSeD/Unespar, TORNA PÚBLICO o resultado final do processo seletivo para aluno(a)

especial e aluno(a) ouvinte referente às disciplinas eletivas do 1° semestre letivo de 2025, e

CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) para realizar matrícula.

Disciplinas eletivas* Alunos(as) especiais Alunos(as) ouvintes

Estudos Culturais e

Humanidades:

epistemologias

contemporâneas

1. Ana Luiza Vieira Nascimento

2. Beatriz Barbosa Montanher

3. Diana de Almeida Bini de Jesus

4. Erika Dayane Garcia de Brito da

Costa

5. Laura Luiza Balabuch de Andrade

6. Maria Izabel de Farias Becegato

7. Nilson Francisco Tognato

8. Samantha de Farias Becegato

-

Tópicos Especiais - Dados

quantitativos em Ciências

Humanas: concepções e

aplicações

1. Beatriz Barbosa Montanher

2. Danielle Pinha Barbosa

3. Debora Karoline da Silva Jaques

4. Erika Dayane Garcia de Brito da

Costa

5. Gleyze Jeane Teodoro de Souza

Saqueti

6. Kamilla Brante Silva Rocha

7. Laura Luiza Balabuch de Andrade

-

Tópicos Especiais -

Desenvolvimento Regional e

Cadeias Produtivas

1. Danielle Pinha Barbosa

2. Debora Karoline da Silva Jaques

3. Kamilla Brante Silva Rocha

4. Natieli Milani

5. Nilson Francisco Tognato

-

* Horários e modalidades de cada disciplina estão disponíveis em:

https://ppgsed.unespar.edu.br/menu-principal/disciplinas/disciplinas-1-semestre-de-2025

Art. 1°. A matrícula será realizada no dia 19 de março de 2025, exclusivamente para

secretaria do programa por meio do e-mail secretaria.ppgsed@unespar.edu.br.

Parágrafo único. Os(as) candidatos(as) aprovados(as) devem realizar a matrícula

apresentando a documentação mencionada no art. 3º, §2º do Edital 12/2025 -

PPGSeD/Unespar.

Art. 2°. Publique-se no site do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br.

Campo Mourão, 18 de março de 2025.

https://ppgsed.unespar.edu.br/menu-principal/disciplinas/disciplinas-1-semestre-de-2025
mailto:secretaria.ppgsed@unespar.edu.br
https://ppgsed.unespar.edu.br/

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo

Coordenador do PPGSeD

Portaria 1.388/2023